
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.341  DEL 17/11/2023 

 
OGGETTO: Fornitura gas alloggio di proprietà comunale - Provvedimenti 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Premesso che questo Ente è proprietario di un appartamento ubicato nel condominio 
di Via Statale n. 18, attualmente ceduto in locazione, al quale è stata installata una 
nuova caldaia a gas in accordo con gli attuali locatari; 

- Rilevato che si provveduto all’allacciamento alla rete di distribuzione del gas metano 
del suddetto alloggio da parte della Società Hera Comm Spa; 

- Considerato che ad oggi non è ancora stata fatta la voltura della bolletta per cambiare 
l’intestazione dell’utenza; 

- Vista la fattura elettronica della Società Hera Comm Spa n. 412317592118 del 
13/11/2023 di complessive Euro 14,13, compreso l’onere Iva, relativa alla fornitura di 
gas all’alloggio suddetto; 

- Visto il DURC della suddetta Società che risulta essere regolare; 
- Visto il bilancio 2023/2025; 
- Ritenuto di provvedere alla sua liquidazione; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z7833BAD2B; 
- Ritenuto di richiedere ai locatari dell’alloggio di Via Statale n. 18 il rimborso della 

fattura di cui trattasi; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con  

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento di nomina dei responsabile dei settori; 

 

DETERMINA 
 



 
 

 
 

1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, la 
fattura di Hera Comm Spa n. 412317592118 del 13/11/2023 di complessive Euro 
14,13, Iva compresa, relativa alla fornitura di gas all’alloggio di proprietà comunale 
ubicato nel condominio di Via Statale n. 18; 

2) DI IMPEGNARE la suddetta somma di Euro 14,13 sul bilancio 2023/2025 come da 
prospetto a piè di pagina; 

3) DI RICHIEDERE alla famiglia occupante l’alloggio comunale di Via Statale n. 18 il 
rimborso della fattura di cui al precedente punto 1); 

4) DI ACCERTARE in entrata la suddetta somma di Euro 14,13 sul bilancio 2023 al cap. 
8615 voce “recupero spese di riscaldamento, acqua, illuminazione, ecc. da parte degli 
affittuari comunali”. 

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2023 3820 1 05 1 03 2514 14,13 HERA COMM 
S.p.A. 

Z7833BAD2B 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _17/11/2023__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _17/11/2023__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


